
 

USNESENÍ z  2.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2024 Strana 1/4 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 2. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2024 
 
 
 
ZM-2024/2/01 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2024/2/02 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Pacáka Petra a Řezníčkovou Kukulovou Hanu, DiS. za ověřovatele zápisu. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2024/2/03 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Mgr. Šolcovou Markétu, Ing. Kejzlara Romana a  Mgr. Noska Štěpána za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/2/04 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Program j ednání  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/2/05 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 



 

USNESENÍ z  2.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2024 Strana 2/4 

 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/06 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Smlouva o  převodu v las tn ického  práva  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o převodu vlastnického práva mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj 
odstraněn] .  
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/07 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Zhotoven í  dvou fo tovo l ta ických e lek t ráren  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 zařazení k investičním akcím roku 2024 instalaci dvou fotovoltaických elektráren s bateriovými úložišti na 
budově školní jídelny, ul. Komenského č. p. 540, 549 41 Červený Kostelec a na budově bytového domu, 
ul. Letná č. p. 574, 549 41 Červený Kostelec za cenu 1.736.000,- bez DPH s tím, že finanční krytí bude ze 
schválených prostředků určených na zastropení studny - vodárna, která se v roce 2024 nebude realizovat 
z důvodu zdržení práce na vyhotovení projektové dokumentace a tím i stavebního povolení. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na instalaci fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm na budově školní 
jídelny, ul. Komenského č. p. 540, 549 41 Červený Kostelec s firmou ALUFRONT, s.r.o., IČ: 609 12 910, 
Náchodská 2101, 549 01 Nové Město nad Metují, Česká republik, která je přílohou. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

III. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na instalaci fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm na budově bytového 
domu, ul. Letná č. p. 574, 549 41 Červený Kostelec s firmou ALUFRONT, s.r.o., IČ: 609 12 910, 
Náchodská 2101, 549 01 Nové Město nad Metují, Česká republika, která je přílohou. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/08 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Dotace z  rozpoč tu  měs ta  na za j iš těn í  dopravní  obs lužnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 79 433,- Kč z rozpočtu města 
Červený Kostelec, která bude užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou. 



 

USNESENÍ z  2.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2024 Strana 3/4 

 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/09 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

In fo rmace z  jednání  f i nančního výboru  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání finančního výboru konaného dne 9.4.2024. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/10 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Závěrečný  účet  měs ta  za  rok  2023 a  účetn í  závěrka k  31 .12 .2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2023 do 
31.12.2023. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. bere  na  vědomí  

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2023 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich doplnění. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

III. schvalu je  

 účetní závěrku města k 31.12.2023. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

IV. schvalu je  

 závěrečný účet města za rok 2023. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/11 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ického práva k  pozemkům č .  KUP 2 /2024/2358 (B.ml . )  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům č. KUP 2/2024/2358 – dle 
geometrického plánu č. 498-316/2021, nově vzniklé pozemky: parc. č. 1035/82, o výměře 4 m2 a parc. č.  
1035/83, o výměře 16 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Horní Kostelec z majetku  
[osobní údaj odstraněn]  do majetku Města Červený Kostelec, za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 350,- 
Kč x 20 m2=7000,- Kč. Poplatek za návrh na vklad do KN hradí kupující. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/12 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 



 

USNESENÍ z  2.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 25.4.2024 Strana 4/4 

 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ic tv í  k  nemov i tos t i  č .  KUP 4 /2024/2358 (Mar . )  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti č. KUP 4/2024/2358 – koupě pozemku parc. 
č.  444, o výměře 626 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Stolín, z majetku  [osobní údaj 
odstraněn]  do majetku Města Červený Kostelec, za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 350,- Kč x 626 
m2=219.000,- Kč. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/13 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Směnná  smlouva o  převodu v las tn ického práva k  pozemku č .  SM 1/2024/2358  (B.  s t . )  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Směnné smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemku č. SM 1/2024/2358 – dle 
předložených geometrických plánů č. 498-316/2021 ze dne 6.8.2021 a č. 2072-84/2023 ze dne 5.9.2023. 
Z majetku města Červený Kostelec nově vzniklý poz. p.č. 1212/8 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Červený Kostelec, za pozemek z majetku  [osobní údaj odstraněn] , nově vzniklý poz. p.č. 
1035/84, o výměře 8 m2 v k.ú. Horní Kostelec, s doplatkem, za cenu v čase a místě obvyklou, za rozdíl 
výměr, tj.: 350,- Kč x 51 m2 = 17.850,- Kč. Smluvní strany se budou rovným dílem podílet na úhradě 
poplatku za návrh na vklad do katastru nemovitostí.  
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/14 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

Úpla tný  převod pozemku p .  č .  472/8  v  k .  ú .  Horn í  Kos te lec  -  vodo jem VDJ-PČS - I I I  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 záměr koupě pozemku p. č. 472/8 (trvalý travní porost) o výměře 384 m2  v k. ú. Horní Kostelec ve 
vlastnictví státu, který je ve správě Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - 
Žižkov, do majetku Města Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec. 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
ZM-2024/2/15 - 2. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  25.4.2024 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec dne 30. 11. 2023 a dne 7. 3. 2024,  jednání 
osadního výboru Stolín a Mstětín dne 18. 3. 2024, jednání osadního výboru Olešnice dne 26. 2. 2024,  
jednání osadního výboru Bohdašín dne 1. 12. 2023 a dne 8. 3. 2024 a jednání osadního výboru Lhota dne 
14. 11. 2023 a dne 5. 3. 2024. 
 

 přijato, pro:23, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 


		2024-04-30T07:50:38+0200
	Ing. Petr Fišer




